1 FEOMR

20 2 2HFEEFEREE

20224H1HMPH20233H31HET

FrE HEERIEENENZIR T ERES

AP ERIIO AARNICTEFEE B D956 & RPEORH O =7 Z9Ehi LT-,

2 HEDOFENEIC

ESIRPAR 22

(1) FFEIHEEFFEEIAR L F3E

AR B
D F it FE it == R
A A B DAL O
B H B Bt | DA (FH)
N

FEFEOSE L | PEEH=EEZER L | A, ko K| ERE | TA 18A 1065
¥ + GEHF) (FE[D)
FEFEOFRIER, | MUEEEIXFEm L
THER
E BRI BT | YL FE M7 L
DIEHIs (G EE
HDOIEMAL DT | RKPAEDEE O =7 | Wi ER | 2 A 5A 66
DORFEE ZFEfE L7 (FE[H)
FEBEA AN IAZIE | MYeEAE a7 L
F¥
FEANEFRED | YEEIIIMR L BE AR
W 3ERE ST B3 &
LR Eh 3 b
FOMZ DOIEN | YEAEEITER AR L
DR EEKRT

D I= DI HE TR
F¥




202 ZEE

02 24 [EENEEE

H1H»PH20233H31HET

%E#ﬁﬂﬁ%%k%ﬁ¢%

EE AN
===y

HA 2 )

FtH

A

I@%Wﬁ
1. 2t
E2ESIaE
2 U4
= B2 bk 4
3 FENLE
W ERE S SR S
4 Z OIS
= RIS
RIS T
I &% 2 H
1. S
(1) A%
FBRE Y

NG &

(2) Z OfthFRE
AT
JEA
LT ¢
Mk Sk
KT HCE
THEES
PRIgEE
Z DR EF

HEAG

2 EHE

(1) N

5 B

NG &
(2) Z OfthFRE

Z DA EEE
LR
o 2 AR
31 1 AR
o M AR

o B MM A T
e H o H

e S T

B | AIT 24 51 1 B P R D
EABL, AERBLK O HZER
Y 0 IE PP PERETRRR

AT A 1 R M PE R
U R M PERR

~«

E

~«

2

4,

10,

1, 024,

000

700

12

755,
59,
26,

241,
45,
, 999

790
080
616

177
100

1, 130,

762

1, 130, 762

1,034, 712

1, 130, 762

-96, 050

0

-96, 050
0

-96, 050
1, 566, 496

1,470, 446




2 02 2FF E{ExRE

20234 3H 31HBE

FrE I EFNEENE NZAR P ERES

(AL 1)

FtH

A

I EPEDHS
1. JREhE pE
Bl& a4
TRENE PEL T
2 . [EEEE
(1) HIZEE&E

I E & & FER
(2) MEJRS[E| W pE

TIPS i pE R
(3) BEZ OMOEPE

BEZF O OEFER
[ EE AR
GrEAEt
I AfEDHR
1 . iEaE
K4
A5z BERH Bh k4

mENAE A

2 [EEaE
EHIEAS
HEABEGH

BELE

I IERRITPE DD

AT e B E R e
) 1 R I P JRRR

IEBRAPE A E

BE KR ONERMES

1,470, 446

1,470, 446

1,470, 446

1, 566, 496
-96, 050

1,470, 446

1,470, 446




MPERE

202343H31HBE

FrE R EFIEBNE NER P ERES

(AL : H)

A

I GPEDED
1. REhVE pE
Bl 47845

BN PE A Rt
2 [EEEPE
(1 HIMEEEE

B E B
() W E

TP [ PE Rt
() BETOMOEPE

&= o o& St
[ E & PE O R
BEAET
I AfEDi
1 B aE

EAE AR
2 [HEAR
RIS A4
e B SN
i EAE AR
AEAE

Uk PE

1,470, 446

1,470, 446

0

1,470, 446

0

1,470, 446




Fre B BRI E N AR T ERE S

M BRER DXL

20234 33310 BE

[EE 2S5 58]
WEER OVERR T, NP OIEANSEHEYE (2010427 A20H

Rt EEYE

(1) TH B 5 D  FHLEE

HR) Lo TnET,

HEBEFEOXFHLEL, BLOAT XL > TWET,

[ A4 D EINER ]
[(BiiA] (BAL 2 1)
£ E HEEs LHEIEA X H R HXES
R A4 0 0
At 0 0

2011411 H20H —#fcklE N P OVEA



