# 2022年度事業報告書

## 2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人彦根中国語会

# 1 事業の成果

留学生が彦根地域の日本人に中国語を教える事業と大学生の特技のシェアを実施した。

# 2 事業の実施に関する事項

# (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
中国語の学習支 援事業	中国語教室を実施した	月、火、水、土 (通年)	彦根市	7人	18人	1065 (年間)
中国語の翻訳、通訳	当該年度は実施なし					
国際交流に関する情報発信事業	当該年度は実施なし					
街の活性化のた めの交流事業	大学生の特技のシェア を実施した	通年	彦根市	2人	5人	66 (年間)
国際的人的交流事業	当該年度は実施なし					
中国人留学生の 職業能力開発と 就職活動支援	当該年度は実施なし	通年	彦根市			
その他この法人 の目的を達成す るために必要な 事業	当該年度は実施なし					

2022年4月1	2年度 活動計算 日から2023年3) 特別	月31日まで 定非営利活動法人彦	:根中国語会 (単位:円)
科目		金額	
I 経常収益 1.受取会費 正会員受取会費 2.受取寄附金 受取寄附金 3 事業収益	10, 000		
中国語学習支援事業収益 4 その他収益 受取利息 経常収益計 II 経常費用 1.事業費	1, 024, 700		1, 034, 712
給料手当 人件費計 (2) その他科費 講厚生費 通能設力 選別 選別 選別 選別 (2) ででは 選別 (2) では 選別 (3) では (4) では (4) では (4) では (5) では (6) では (6) では (7) では	0 0 755, 790 59, 080 26, 616 0 241, 177 45, 100 2, 999 1, 130, 762	1, 130, 762	
人件費計 (2) その他経費  その他経費計 管理費計 経常費用計 当期経常増減額 Ⅲ 経常外収益	0	0	1, 130, 762 -96, 050
経常外収益計 IV 経常外費用 経常外費用計 経常外費用計 税引前当期正味財産増減額 法人税、住民税及び事業税 当期正味財産増減額 前期繰越正味財産額 次期繰越正味財産額			0 -96, 050 0 -96, 050 1, 566, 496 1, 470, 446

# 2022年度 貸借対照表 2023年 3月 31日現在 特定非営利活動法人彦根中国語会 (単位:円)

科目		金額	<u> </u>
FFG I 資産の部 1.流動資産 現金預金 流動資産合計 2.固定資産 (1) 有形固定資産	1, 470, 446		
有形固定資産計 (2) 無形固定資産 無形固定資産計 (3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計 固定資産合計 資産合計 II 負債の部 1.流動負債 未払金 前受民間助成金		0	1, 470, 446
流動負債合計 2.固定負債 長期借入金 固定負債合計 負債合計 負債合計 Ⅲ 正味財産の部 前期繰越正味財産 当期正味財産増減額 正味財産合計 負債及び正味財産合計	0	1, 566, 496 -96, 050	1, 470, 446 1, 470, 446

# <u>財産目録</u> 2023年3月31日現在

特定非営利活動法人彦根中国語会 (単位:円)

		(単位:円)
科目	金額	
I 資産の部 1.流動資産 現金預金 ゆうちよ銀行普通預金 流動資産合計 2.固定資産 (1) 有形固定資産	1, 470, 446	
有形固定資産計 (2) 無形固定資産	0	
無形固定資産計 (3) 投資その他の資産	0	
投資その他の資産計 固定資産合計 資産合計 II 負債の部 1.流動負債	0 0	0 1, 470, 446
流動負債合計 2.固定負債 長期借入金 役員借入金 固定負債合計 負債合計 正味財産	0 0	0 1, 470, 446

## 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人 会計基準協議会)によっています。

(1)消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

# 【借入金の増減内訳】

[税込] (単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金	0	0	0	0
合計	0	0	0	0